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سیل، زلزله و حالا کرونا سبب شده تا شهروندان و هموطنان ما یک بار دیگر درس 
همدلی را معنی کنند.گزارش زیرمعرفی کننده  نمونه ای از گروه ها و افرادی هستند که 
در روزهای کرونایی با تمام وجود به کمک هم نوعان خود آمدند تا از درد کرونا برای 
آن ها بکاهند.این نعمتی است که بتوان از سختی های این گونه، فرصت هایی این 

چنین ارزشمند برای یاری انسان ها ساخت، کرونا و همه مشکلاتش اعم از مشکلات 
اقتصادی و معیشتی می گذرد اما حس خوب و خاطرات زیبای این روزها که برخی 
شهروندان با مهربانی خود ثبت می کنند، ماندگار می شود تا درس همدلی روزهای 

سخت شوند.

اطــراف بايــد مســافتى طولانــى طى شــود. نداشــتن 
ــا ديگــر محله هــا باعــث شــده كــه  پــل ارتباطــى ب
شــهرك ارمغــان همچــون جزيــره اى جــدا، در بافــت 
منطقــه 11 قرار گيــرد و برخــلاف اينكه ايــن منطقه را 
بــه عنــوان بافتــى برخــوردار مى شناســند، شــهرك 
ارمغــان همچــون حاشــيه شــهر، بــا فقر و مشــكلات 
متعــدد بهداشــتى و اجتماعــى دســت و پنجــه 
ــود  ــه وج ــن محل ــه مشــكلات اي ــد. از جمل ــرم كن ن
ــا  ــده، زمين ه ــا ش ــاى ره ــرد، زباله ه ــگ هاى ولگ س

و منــازل قولنامــه اى و فقــدان امكاناتــى نظيــر بانك، 
ــوه  ــى، مي ــگاه، نانواي ــه، درمان ــك، مدرس ــر بان عاب
ــاكن  ــاى س ــى خانواده ه ــت. از طرف ــى و ... اس فروش
ــونت هاى  ــون خش ــائلى همچ ــا مس ــه ب ــن محل در اي
رفتــارى مواجــه هســتند كــه آن هــم تبعــات خــود 
را بــه دنبــال دارد. مدتــى اســت كــه وجــود چنيــن 
مشــكلاتى توجــه خيــران را بــه خــود جلــب كــرده 
ــه در  ــاى عام المنفع ــت فعاليت ه ــده اس ــث ش و باع

ايــن شــهرك انجــام شــود.

گروهی مردمی که به کمک ساکنان محله ارمغان رفته استگروهی مردمی که به کمک ساکنان محله ارمغان رفته است
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همیار بر اســاس همین اظهارنظرهــای نوجوانان محل بنا 
دارد برای بهبود ارتباطات دختران با والدینشــان و معضل 
اعتیاد گام های جدیدی بردارد ضمن اینکه با کمک ســتاد 
پیشــگیری و مبارزه با مواد مخدر، کلاس هایی برای پسران 
نوجوان محل برگزار شده است.گروه همیار به کودکان هم 
توجه کرده و در قالب بازی، آموزش های مربوط به بازیافت 
را به کودکان محله ارمغان ارائه کرده اســت. همچنین برای 
پیشگیری از بیماری تنبلی چشم یک بینایی سنج را همراه با 
تجهیزاتش به محله  آورده اند تا کودکان ۷-۳ سال را به طور 
رایگان مورد معاینه قرار دهد. آن ها با همکاری مســئولان 
مدرســه محله فارغ التحصیلان (نزدیک ترین مدرســه به 
محله ارمغان) جشــنی را دایر کرده اند که در آن، بچه ها با 
پدر و پدربزرگ و مادر و مادربزرگ، در حیاط مدرسه بازی 
کید می شود که  می کردند. در حاشیه این جشن به والدین تأ

 باید زمانی را برای بازی کردن با کودکانشان بگذارند.
ً
حتما

 ارائه خدمات روان شناسی رایگان
ســلامت روان افراد، موضوعی اســت که برای گروه همیار 
اهمیت بسزایی دارد و هدف اصلی و فعالیت عمده این گروه را 
ارائه خدمات روان شناختی و بسترسازی برای سلامت روحی 
افراد تشــکیل می دهد چرا که به عقیده اعضای این گروه، در 
شرایط اســترس زای جامعه کنونی حتی افرادی که از روحیه 
سالم برخوردارند با یک سری مشــکلات دست و پنجه نرم 
می کنند. از طرفی به دلیل هزینه های بالای مشاوره، بسیاری 
اقشار امکان اســتفاده از این خدمات را ندارند بنابراین گروه 
همیار برای توجه به مشکلات روحی اقشار کم درآمد، با ۱۰ 
روان شناســی که حاضر به ارائه خدمات رایگان و داوطلبانه 
هستند، ارتباط گرفته و هر جا احساس کنند فرد یا خانواده ای 

به خدمات روان شناختی نیاز دارد، آن ها را به این روان شناسان 
ارجاع می دهند تا به صورت رایگان از خدماتشــان بهره مند 
شــوند.در این ایام که کرونا همه ابعاد زندگی ما را تحت تأثیر 
قــرار داده، گروه همیار نیز فعالیت هایی در این راســتا انجام 
داده اســت. آن ها در دو نوبت به توزیع اقلام بهداشتی شامل 
ماسک، دستکش، مایع ضدعفونی، مایع دستشویی و صابون 
کرده اند که این اقلام در نوبت اول ۲۰۰ بسته و در نوبت دوم 
۴۵۰ بسته بوده اســت و علاوه بر توزیع بین نیازمندان محله 

ارمغان، به دست نیازمندان قلعه وکیل آباد هم رسیده است.
این گروه مردمی، در ســومین مرحله و در شب بیست و سوم 
ماه رمضان به توزیع ۳۰ بسته غذایی شامل ماکارونی، سویا، 
عدس، پنیر، چای و روغن، بین نیازمندان اقدام کرده  اســت. 
آن ها همچنین دغدغه کارآفرینی برای جوانان و افرادی که در 
اثر کرونا بیکار شــده اند، دارند و در این راستا ایده هایی برای 
بهره گیــری از امکانات نهادهای مختلف و ایجاد کســب و 
کارهای اینترنتی ارائه کرده اند که هنوز نهایی و اجرایی نشده 
است اما در گام اول با توجه به اینکه محله ارمغان فاقد نانوایی 
است با چند خانم محله صحبت کرده اند و قرار است بعد از 
گرفتن مجوزهای بهداشتی، آن ها در خانه نان بپزند و در اختیار 
سوپر محل قرار دهند تا اهالی برای خرید نان مجبور نباشند 

به دیگر محله ها بروند.
گروه همیار برای پیشگیری از تولد نوزادهای دارای معلولیت 
مادرزادی، به مدارس دخترانه پایه دوازدهم حاشــیه شــهر 
رفته اند و به دانش آموزان، آموزش های مربوط به پیشگیری از 
گاه سازی مردم نسبت به  معلولیت را ارائه کرده اند. درراستای آ
بیماری «ام اس» نیز با انجمن این بیماری ارتباطاتی داشته اند. 
آن ها سعی دارند با دیگر انجمن ها و گروه های خیریه همکاری 
داشته باشند تا در صورت لزوم از کمکشان بهره مند شوند. به 
عنوان مثال اگر فرد نیازمندی خواسته ای داشته باشد که گروه 
همیار نتواند آن را انجام دهد، فرد را به خیریه معرفی می کنند 

تا خواسته اش بی پاسخ نماند.
در ادامه، سراغ چند نفر از فعالان این گروه رفتیم تا گفت وگویی 
با آن ها داشته باشــیم. مریم علیزاده که فرمانده پایگاه بسیج 
خواهران مســجد فتاح اســت، جزو اولین افرادی محسوب 
می شود که به عضویت گروه درآمده و از ابتدا تاکنون در تمام 

جلسه های آن شرکت داشته است.
او که خــودش نیز ســاکن محله ارمغان اســت، می گوید: 
احساس می کنم در این مدت توانســته ایم اقدامات مفیدی 
انجــام دهیم و از اینکه در حد خودم بــه مردم محله ام کمک 

کرده ام بسیار خوش حال هستم.
علیزاده به تعداد زیاد زمین های باز محله ارمغان اشاره می کند 
و اینکه این زمین ها محل تجمع زباله شده بودند و مشکلات 
بهداشــتی متعددی را برای اهالی به وجــود می آوردند اما با 
شــروع فعالیت گروه همیار، مالکان زمین ها شناسایی شده 
و از آن ها درخواست می کنند که زمینشان را دیوارکشی کنند. 
این اقدام و دیگر تدابیر جانبی که اندیشــیده می شود، کمک 
بزرگی به افزایش سطح بهداشت محله می کند به گونه ای که 
در گذشته، ابتدای هر کوچه ای پر از کیسه زباله بود اما اکنون 
این گونه نیست و هر وقت مردم محل، علیزاده یا دیگر اعضای 

گروه را می بیند برای این موضوع تشکر می کند و دعای خیرشان 
بدرقه راهشان است.او امیدوار است مسئولان شهری فکری 
برای ایجاد پل ارتباطی بین محله ارمغان و محله های اطراف 
بردارند تا ساکنان این محل برای خرید مایحتاج اولیه مجبور 

نباشند از زیرگذر خطرناک و ناامن آن عبور کنند.

 دین فراتر از اعمال فردی است
وحید جاودانی که نائب رئیس شورای اجتماعی محله شریف 
و مسئول فرهنگی مسجد امام رضا(ع) است، از سال گذشته 
با گروه همیار آشــنا شــده و به عضویت آن در آمده است. او 
بیشــتر در جمع آوری کمک های مردمی از طریق مساجد و 
توزیع اقلام به نیازمندان با گــروه همکاری دارد و در این باره 
معتقد است: دین اســلام فقط انجام دادن اعمال شخصی و 
کید زیادی بر فعالیت های  نماز خواندن نیست بلکه در آن تأ

تعاونی و عام المنفعه شده است.
کید  جاودانی می گوید: تمام ائمه ما بر فعالیت های جمعی تأ
کرده اند و در آیات و روایات هرجا ســخن از اقامه نماز شده، 
بلافاصله بعدش پرداختن زکات مطرح شــده است بنابراین 
اگر می خواهیم یک مســلمان واقعی و پیرو  ســیره ائمه(ع) 
باشیم باید در فعالیت های خیرخواهانه و عام المنفعه حضور 

پیدا کنیم.
او تصریح می کند: برخی مــردم گمان می کنند کارهای خیر 
را باید حتما به صــورت پنهانی انجام دهند تا ریا نشــود اما 
در آیه ۲۷۴ سوره بقره هر دو شــکل پنهانی و آشکار کار خیر 
مطرح شده است و در شرایط کنونی گاهی لازم است کارهای 
خیرخواهانه و کمک های مردمی به صورت آشکار انجام شود 
تا فرهنگ سازی شود، افراد خیر مرجع های مورد اعتمادشان 
را پیدا کنند و خیران هم بتوانند یکدیگر را بشناســند و در کنار 

هم کارهای بزرگ تری انجام دهند. 
او بخش مشاوره و کار کردن برای افزایش سلامت روان افراد 
به وسیله گروه همیار را اقدام ارزشمندی می داند و می افزاید: 
بســیاری از مشــکلات امروز خانواده ها و جوانان با مشاوره 
حل شدنی است اما هزینه های بالای خدمات روان شناختی 
و پایین بودن فرهنگ مشاوره موجب شده است که بسیاری از 
مردم از این اقدام مفید بهــره نبرند حال اگر گروه های مردمی 
چنین امکانی را برای شهروندان فراهم کنند به مرور در آینده 

شاهد تأثیرات مثبت آن خواهیم بود.
جاودانی معتقد است اگر در هر محله ای، شورای اجتماعی، 
نمایندگان مساجد و گروه های مردمی کنار یکدیگر قرار گیرند 

اقدامات بسیار تأثیرگذاری را می توانند انجام دهند.
حسین داور صفت که به عنوان مشــاور با این گروه در ارتباط 
اســت، می گوید: با توجه به اینکه افــراد این گروه به صورت 
یت درمی آیند  افتخاری فعالیت می کنند، کســانی به عضو
که دغدغه خدمت کردن به مردم را دارند بنابراین با جان و دل 

وقت می گذارند.
به نظر او فعالیت گروه همیار در محله ارمغان می تواند الگویی 
برای دیگر محلات باشــد تا با تشــکیل چنیــن گروه هایی، 
اقداماتی مردمــی برای کاهش مشــکلات اجتماعی محله 

برداشته شود.


